
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 169 Lunes 17 de julio de 2023 Sec. V-B.  Pág. 35053

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

81
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

21812 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda de Segovia por
la que se anuncia subasta pública al alza de 5 fincas urbanas en la
provincia de Segovia.

Se sacan a subasta pública, para el día 15 de septiembre de 2023, a las 12:30
horas en el  Salón de Actos de esta Delegación de Economía y  Hacienda,  C/
Cronista Ildefonso Rodríguez nº 1, de SEGOVIA, las fincas urbanas situadas en los
términos municipales que se relacionan a continuación:

FINCAS URBANAS
ORD. TERMINO MUNICIPAL DIRECCIÓN REFERENCIA CATASTRAL SUPERFICIE (M2) TIPO DE LICITACIÓN (€) FIANZA

5% (€)

1 Arcones TN AMPLIACIÓN CASCO CASTILLEJO Polígono 8 parcela 41
Alto de la linde

40022A008000410000KD 175 8.275,33 413,77

2 Arcones TN AMPLIACIÓN CASCO CASTILLEJO Polígono 8 parcela 342
Alto de la linde

40022A008003420000KA 137 6.478,40 323,92

3 Arcones TN AMPLIACIÓN CASCO CASTILLEJO Polígono 8 parcela 346
Alto de la linde

40022A008003460000KQ 209 9.883,11 494,16

4 Carbonero El Mayor Calle Caldereros nº 8 4134322UL9543S0001RL 54,50 7.144,93 357,25

5 Real Sitio de San Ildefonso Calle Bovedas nº 3 5484505VL1258S0001IP 117 61.802,31 3.090,12

Los inmuebles con número de orden 1, 2, 3, fueron sacados en tercera subasta
el  día 14 de abril  de 2023, por valor de 9.735,69 €;  7.621,65 € y 11.627,19 €
respectivamente, habiendo quedado desiertos. En esta cuarta Subasta, el tipo de
licitación se ha reducido en un 15% de conformidad con lo  establecido en el
artículo  106 del  RD 1373/2009 de 28 de agosto.

El inmueble con número de orden 4, fue sacado en primera subasta el día 29
de septiembre de 2022, por valor de 8.405,80 €, habiendo quedado desierto. En
esta  segunda  subasta,  el  tipo  de  licitación  se  ha  reducido  en  un  15%  de
conformidad con lo establecido en el artículo 106 del RD 1373/2009 de 28 de
agosto.

Toda la información que se desee, así como el pliego de condiciones que ha
de regir en la subasta, se halla a disposición de los interesados en la Sección de
Patrimonio del Estado de esta Unidad (teléfono 921 46 66 13) y en la página web
del Ministerio http://www.hacienda.gob.es, en el apartado relativo a subastas.

Asimismo, puesto que el aforo de la sala en la que se realizará el acto público
de la subasta es limitado, el acceso a la sede de la Delegación se efectuará bajo el
sistema de cita  previa,  hasta  completar  el  aforo  permitido.  Dicha cita  deberá
s o l i c i t a r s e  a  t r a v é s  d e l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o  D E H S e g o v i a -
Patrimonio@igae.hacienda.gob.es o llamando al  teléfono 921 466613 y en su
otorgamiento se dará preferencia de acceso a los licitadores.

Segovia, 12 de julio de 2023.- Delegado de Economía y Hacienda de Segovia,
Francisco Javier Martín Malho.

ID: A230028009-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-14T15:31:00+0200




